
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub529 

av Rolf Dahlberg (m) 

Lärarutbildningen vid högskolan i Gävle/Sand
viken 

I fjolårets budgetproposition föreslog regeringen att lärarutbildningen vid 

högskolan i Gävle/Sandviken skulle avvecklas. Efter motionskrav från 

samtliga oppositionspartier beslöt riksdagen att lärarutbildningen i Gävle 

skulle fortsätta, eftersom behovet av låg- och mellanstadielärare visade sig 

vara större än vad man tidigare hade beräknat. Förberedelser är nu vidtagna 

för intagning av elever vid högskolan till hösten 1989. 

Anmärkningsvärt kan man nu konstatera att regeringen i årets budgetpro

position inte följer riksdagens beslut. Någon utbildning av lärare skall inte 

påbörjas i Gävle hösten 1989. Detta har väckt stor förtrytelse och oro bland 

högskolans personal. Kan man inte lita mera på ett riksdagsbeslut, undrar 

man. 

Regeringens motiv för att gå runt riksdagens beslut grundar sig på ett 

misslyckande att få de nuvarande utbildningsplatserna besatta med behöriga 

sökande. Detta i sin tur har en förklaring i att regeringen bedrivit en allmän 

skolpolitik som gjort att många unga tvekar inför läraryrket. Den nya 

lärarutbildningen, med sin studielösa uppläggning, har säkert också fått 

många presumtiva lärarsökande att välja någon annan utbildning. 

När regeringen försatt sig i denna situation, använder den sig av den för att 

få sin vilja fram beträffande stoppandet av utbildningen i Gävle. Förfarandet 

är klandervärt. 

Det finns naturligtvis ingenting som säger att sökandet till utbildningen i 

Gävle i höst automatiskt skulle drabbas av för få sökande. Eftersom ingen 

intagning gjordes 1988 finns inget att jämföra med. Tidigare erfarenheter 

visar att stor del av de sökande till Gävle kom från det egna länet och 

angränsande områden. När intagningen upphörde i Gävle är det troligt att 

många presumtiva sökande valde en annan utbildning i "hemområdet" 

framför att söka till exempelvis Stockholm eller Umeå. 

Regeringens agerande har fått många att tvivla på om regeringen 

egentligen vill ha kvar högskolan i Gävle/Sandviken. 

Gävleborgs län har Sveriges högsta ungdomsarbetslöshet. Därtill kommer 

att länet har Sveriges näst lägsta andel innevånare med eftergymnasiell 

utbildning och mycket hög utflyttningsandel främst bland de unga. Få 

regioner i landet är mera beroende av sin högskola än Gävle. 

Alla dessa faktorer måste vägas in vid bedömningen av var lärarutbildning

en i framtiden skall förläggas. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen beslutar att intagning till lärarutbildning kall ske vid 

högskolan i Gävle/Sandviken från hösten 1989. 

Stockholm den 19 januari 1989 

Rolf Dahlberg (m) 

Mot. 1988/89 

Ub529 
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